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Приложение № 6 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от /3, £3. ЛС2 4 № 4f£S/Sj> 

Списки студентов, осваивающих основные образовательные программы 
магистратуры на элективные дисциплины в весеннем семестре 2024/2025 учебного года: 

Направление подготовки: 47.04.01 Философия 

Учебный план: 23\5864\1 Философский дискурс современности 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.4.1 

Дисциплина в блоке: История неомарксизма и постмарксизма 
1. Аббуди Мохаммед Аммар Хашим 23 .МО 1 -иф 

2. Бояркин Захар Вячеславович 23.М01-иф 

3. Гапонов Семён Валерьевич 23.М01-иф 

4. Каюткин Денис Юрьевич 23.М01-иф 

5. Коптякова Ирина Олеговна 23 .МО 1 -иф 

6. Кузьмичев Всеволод Сергеевич 23.М01-иф 

7. Павлюк Алексей Игоревич 23.М01-иф 

8. Симонова Ольга Александровна 23.М01-иф 

9. Федотов Павел Геннадьевич 23.М01-иф 

10. Черенков Михаил 23 .МО 1 -иф 

Дисциплина в блоке: Язык философии и дискурс современности 
1. Горбунов Илья Андреевич 23 .МО 1 -иф 

2. Деветьяров Руслан Дамирович 23.М01-иф 

3. Демьяненко Клим Сергеевич 23.М01-иф 

4. Завадский Даниил Юрьевич 23.М01-иф 

5. Кузнецова Ксения Владимировна 23.М01-иф 

6. Кузьмицкая Полина Владимировна 23.М01-иф 

7. Наумов Илья Дмитриевич 23.М01-иф 

8. Неаполитанский Максимилиан Сергеевич 23.М01-иф 

9. Сениченков Кирилл Андреевич 23.М01-иф 

10. Стрелков Максим Владиславович 23 .МО 1 -иф 

11. Филатова София Михайловна 23.М01-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.4.2 

Дисциплина в блоке: Альтернативные течения в современной 
политической философии 
1. Аббуди Мохаммед Аммар Хашим 23 .МО 1 -иф 

2. Бояркин Захар Вячеславович 23.М01-иф 

3. Гапонов Семён Валерьевич 23.М01-иф 

4. Г орбунов Илья Андреевич 23 .МО 1 -иф 

5. Коптякова Ирина Олеговна 23.М01-иф 

6. Кузнецова Ксения Владимировна 23.М01-иф 
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7. Сениченков Кирилл Андреевич 

8. Симонова Ольга Александровна 

9. Федотов Павел Геннадьевич 

10. Филатова София Михайловна 

11. Черенков Михаил 

Дисциплина в блоке: Цивилизационные стратегии современности: от 
геополитики к биополитике 

Деветьяров Руслан Дамирович 

Демьяненко Клим Сергеевич 

Завадский Даниил Юрьевич 

Каюткин Денис Юрьевич 

Кузьмицкая Полина Владимировна 

Кузьмичев Всеволод Сергеевич 

Наумов Илья Дмитриевич 

Неаполитанский Максимилиан Сергеевич 

Павлюк Алексей Игоревич 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. Стрелков Максим Владиславович 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.4.3 

Дисциплина в блоке: Антропологические и герменевтические 
основания коммуникации 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Аббуди Мохаммед Аммар Хашим 

Горбунов Илья Андреевич 

Демьяненко Клим Сергеевич 

Каюткин Денис Юрьевич 

Кузьмицкая Полина Владимировна 

Кузьмичев Всеволод Сергеевич 

Неаполитанский Максимилиан Сергеевич 

Сениченков Кирилл Андреевич 

Стрелков Максим Владиславович 

10. Федотов Павел Геннадьевич 

11. Филатова София Михайловна 

Дисциплина в блоке: Историко-философские основания современной 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 
23.М01-иф 
23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 
23.М01-иф 
23.М01-иф 

23.М01-иф 

философии политики и права 
1. Бояркин Захар Вячеславович 23.М01-иф 
2. Гапонов Семён Валерьевич 23.М01-иф 
3. Деветьяров Руслан Дамирович 23.М01-иф 
4. Завадский Даниил Юрьевич 23.М01-иф 
5. Коптякова Ирина Олеговна 23.М01-иф 
6. Кузнецова Ксения Владимировна 23.М01-иф 
7. Наумов Илья Дмитриевич 23.М01-иф 
8. Павлюк Алексей Игоревич 23.М01-иф 
9. Симонова Ольга Александровна 23.М01-иф 
10. Черенков Михаил 23.М01-иф 
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Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.4.4 

Дисциплина в блоке: Наследие М. Хайдеггера 
1. Бояркин Захар Вячеславович 23.М01-иф 
2. Гапонов Семён Валерьевич 23.М01-иф 
3. Горбунов Илья Андреевич 23.М01-иф 
4. Деветьяров Руслан Дамирович 23.М01-иф 
5. Демьяненко Клим Сергеевич 23.М01-иф 
6. Коптякова Ирина Олеговна 23.М01-иф 
7. Кузнецова Ксения Владимировна 23.М01-иф 
8. Кузьмичев Всеволод Сергеевич 23.М01-иф 
9. Симонова Ольга Александровна 23.М01-иф 
10. Филатова София Михайловна 23.М01-иф 
11. Черенков Михаил 23.М01-иф 

Дисциплина в блоке: Философия искусства и герменевтика 
Аббуди Мохаммед Аммар Хашим 

Завадский Даниил Юрьевич 

Каюткин Денис Юрьевич 

Кузьмицкая Полина Владимировна 

Наумов Илья Дмитриевич 

Неаполитанский Максимилиан Сергеевич 

Павлюк Алексей Игоревич 

Сениченков Кирилл Андреевич 

Стрелков Максим Владиславович 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. Федотов Павел Геннадьевич 

Направление подготовки: 47.04.03 Религиоведение 

Учебный план: 23\5575\1 Религиоведение 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.4.1 

Дисциплина в блоке: Искусство и религия 
1. Ефимов Вячеслав Николаевич 

2. Логинова Екатерина Олеговна 

3. Мазаев Руслан Михайлович 

4. Нехаев Вениамин Владимирович 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.4.2 

Дисциплина в блоке: Основные направления западной христианской 
теологии XX века 
1. Ефимов Вячеслав Николаевич 

2. Логинова Екатерина Олеговна 

3. Мазаев Руслан Михайлович 

4. Нехаев Вениамин Владимирович 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 
23.М01-иф 
23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М01-иф 

23.М03-иф 

23.М03-иф 

23.М03-иф 

23.М03-иф 

23.М03-иф 

23.М03-иф 

23.М03-иф 

23.М03-иф 
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Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.4.3 

Дисциплина в блоке: Художественная культура стран Ближнего 
Востока 
1. Ефимов Вячеслав Николаевич 23.М03-иф 

2. Логинова Екатерина Олеговна 23.М03-иф 

3. Мазаев Руслан Михайлович 23.М03-иф 

4. Нехаев Вениамин Владимирович 23.М03-иф 

Направление подготовки: 51.04.01 Культурология 

Учебный план: 23\5865\1 Аксиология русской культуры 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.4.1 

Дисциплина в блоке: Русская культура советского и постсоветского 
времени 
1. Дмитриенко Ирина Евгеньевна 23.М04-иф 

2. Должиков Тимофей Дмитриевич 23.М04-иф 

3. Земскова Вера Ивановна 23.М04-иф 

4. Ким Максим Шисунович 23.М04-иф 

5. Макарова Мария Максимовна 23.М04-иф 

6. Панферов Вячеслав Юрьевич 23.М04-иф 

7. Шункова Ольга Владимировна 23.М04-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.4.2 

Дисциплина в блоке: Театральное пространство современной России 
1. Дмитриенко Ирина Евгеньевна 23.М04-иф 

2. Должиков Тимофей Дмитриевич 23.М04-иф 

3. Земскова Вера Ивановна 23.М04-иф 

4. Ким Максим Шисунович 23.М04-иф 
5. Макарова Мария Максимовна 23.М04-иф 

6. Панферов Вячеслав Юрьевич 23.М04-иф 

7. Шункова Ольга Владимировна 23.М04-иф 

Учебный план: 23\5907\1 Культура цифрового общества 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.4.1 

Дисциплина в блоке: Антропологические и герменевтические 
основания сетевой коммуникации 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Алексеева Валерия Борисовна 

Желыбин Никита Александрович 

Колобов Никита Сергеевич 

Матвейчук Анна Андреевна 

Переверзева Анастасия Дмитриевна 

Передня Анна Викторовна 

23.М05-иф 

23.М05-иф 

23.М05-иф 

23.М05-иф 

23.М05-иф 

23.М05-иф 
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7. Разина Елизавета Юрьевна 23.М05-иф 

8. Ястребова Ульяна Викторовна 23.М05-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.4.2 

Дисциплина в блоке: Онтология виртуального 
1. Алексеева Валерия Борисовна 23.М05-иф 

2. Желыбин Никита Александрович 23.М05-иф 

3. Колобов Никита Сергеевич 23.М05-иф 

4. Матвейчук Анна Андреевна 23.М05-иф 

5. Переверзева Анастасия Дмитриевна 23.М05-иф 

6. Передня Анна Викторовна 23.М05-иф 

7. Разина Елизавета Юрьевна 23.М05-иф 

8. Ястребова Ульяна Викторовна 23.М05-иф 
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Приложение № 5 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от JLC>0& С&СУЦ/ № 

Списки студентов, осваивающих основные образовательные программы 
магистратуры на элективные дисциплины в весеннем семестре 2024/2025 учебного года: 

Направление подготовки: 37.04.02 Конфликтология 

Учебный план: 24\5806\1 Конфликтменеджмент 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.1 

Дисциплина в блоке: Методы управления конфликтами в условиях 
современного общества 
1. Егорнова Елизавета Николаевна 24.М04-иф 
2. Зурилин Никита Витальевич 24.М04-иф 
3. Киселёва Любовь Вадимовна 24.М04-иф 
4. Куранова Яна Борисовна 24.М04-иф 
5. Лошакова Злата Романовна 24.М04-иф 
6. Мельник Надежда Андреевна 24.М04-иф 
7. Мельниченко Виолетта Викторовна 24.М04-иф 
8. Мехтиева Иулиана Александровна 24.М04-иф 
9. Осипова Г алина Сергеевна 24.М04-иф 
10. Порман Алексей Дмитриевич 24.М04-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.2 

Дисциплина в блоке: Технологии классической медиации и 
технологические приемы медиации 
1. Егорнова Елизавета Николаевна 24.М04-иф 
2. Зурилин Никита Витальевич 24.М04-иф 
3. Киселёва Любовь Вадимовна 24.М04-иф 
4. Куранова Яна Борисовна 24.М04-иф 
5. Лошакова Злата Романовна 24.М04-иф 
6. Мельник Надежда Андреевна 24.М04-иф 
7. Мельниченко Виолетта Викторовна 24.М04-иф 
8. Мехтиева Иулиана Александровна 24.М04-иф 
9. Осипова Галина Сергеевна 24.М04-иф 
10. Порман Алексей Дмитриевич 24.М04-иф 

Направление подготовки: 47.04.01 Философия 

Учебный план: 24\5864\1 Философский дискурс современности 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.1 

Дисциплина в блоке: Актуальные проблемы немецкой философии 
1. Богомолов Глеб Викторович 24.М05-иф 
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2. Данильчук Дмитрий Иванович 24.М05-иф 

3. Евлампиев Федор Игоревич 24.М05-иф 

4. Жицкий Никита Игоревич 24.М05-иф 

5. Колмаков Павел Андреевич 24.М05-иф 

6. Лапина Виктория Васильевна 24.М05-иф 

7. Малых Андрей Олегович 24.М05-иф 

8. Писаревская Анастасия Алексеевна 24.М05-иф 

9. Фомина Виктория 24.М05-иф 

10. Черноножкин Семен Александрович 24.М05-иф 

11. Чужин Александр Андреевич 24.М05-иф 

12. Ямлиханова Стефания Константиновна 24.М05-иф 

Дисциплина в блоке: Наука, технологии и общество (STS) -
актуальные проблемы 
1. Анисимова Алина Романовна 24.М05-иф 

2. Бухарчиков Юрий Анатольевич 24.М05-иф 

3. Гилев Данила Ильич 24.М05-иф 

4. Кальнинг Алена Игоревна 24.М05-иф 

5. Капков Артём Игоревич 24.М05-иф 

6. Климова Анисия Евгеньевна 24.М05-иф 

7. Комаров Антон Андреевич 24.М05-иф 

8. Луценко Михаил Михайлович 24.М05-иф 

9. Митряшкин Марк Николаевич 24.М05-иф 

10. Те Дапэн 24.М05-иф 

11. Федоров Илья Александрович 24.М05-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.2 

Дисциплина в блоке: Интеллектуальные интуиции Средневековья и 
Ренессанса в горизонте современной философии 
1. Анисимова Алина Романовна 24.М05-иф 

2. Богомолов Глеб Викторович 24.М05-иф 

3. Бухарчиков Юрий Анатольевич 24.М05-иф 

4. Гил ев Данила Ильич 24.М05-иф 

5. Данильчук Дмитрий Иванович 24.М05-иф 

6. Евлампиев Федор Игоревич 24.М05-иф 

7. Жицкий Никита Игоревич 24.М05-иф 

8. Кальнинг Алена Игоревна 24.М05-иф 

9. Капков Артём Игоревич 24.М05-иф 

10. Климова Анисия Евгеньевна 24.М05-иф 

11. Колмаков Павел Андреевич 24.М05-иф 

12. Комаров Антон Андреевич 24.М05-иф 

13. Лапина Виктория Васильевна 24.М05-иф 

14. Луценко Михаил Михайлович 24.М05-иф 

15. Малых Андрей Олегович 24.М05-иф 

16. Митряшкин Марк Николаевич 24.М05-иф 

17. Писаревская Анастасия Алексеевна 24.М05-иф 
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18. Те Дапэн 24.М05-иф 
19. Федоров Илья Александрович 24.М05-иф 
20. Фомина Виктория 24.М05-иф 
21. Черноножкин Семен Александрович 24.М05-иф 
22. Чужин Александр Андреевич 24.М05-иф 
23. Ямлиханова Стефания Константиновна 24.М05-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.3 

Дисциплина в блоке: Актуальные проблемы философии во Франции 
1. Анисимова Алина Романовна 24.М05-иф 

2. Богомолов Глеб Викторович 24.М05-иф 

3. Данильчук Дмитрий Иванович 24.М05-иф 

4. Евлампиев Федор Игоревич 24.М05-иф 

5. Кальнинг Алена Игоревна 24.М05-иф 

6. Колмаков Павел Андреевич 24.М05-иф 

7. Лапина Виктория Васильевна 24.М05-иф 

8. Малых Андрей Олегович 24.М05-иф 

9. Митряшкин Марк Николаевич 24.М05-иф 

10. Писаревская Анастасия Алексеевна 24.М05-иф 

11. Ямлиханова Стефания Константиновна 24.М05-иф 

Дисциплина в блоке: Культурно-историческая эпистемология 
интерфейса 
1. Бухарчиков Юрий Анатольевич 24.М05-иф 

2. Гил ев Данила Ильич 24.М05-иф 

3. Жидкий Никита Игоревич 24.М05-иф 

4. Капков Артём Игоревич 24.М05-иф 

5. Климова Анисия Евгеньевна 24.М05-иф 

6. Комаров Антон Андреевич 24.М05-иф 

7. Луценко Михаил Михайлович 24.М05-иф 

8. Те Дапэн 24.М05-иф 

9. Федоров Илья Александрович 24.М05-иф 

10. Фомина Виктория 24.М05-иф 

11. Черноножкин Семен Александрович 24.М05-иф 

12. Чужин Александр Андреевич 24.М05-иф 

Направление подготовки: 47.04.02 Прикладная этика 

Учебный план: 24\5576\1 Прикладная этика 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.1 

Дисциплина в блоке: Структуры морального сознания 
1. В асильева В ера Андреевна 
2. Васильева Юлия Артуровна 
3. Гашкова Елена Михайловна 
4. Дин Имин 

24.М02-иф 
24.М02-иф 
24.М02-иф 
24.М02-иф 
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5. Крюкова Ксения Вячеславовна 24.М02-иф 

6. Мараев Владимир Николаевич 24.М02-иф 

7. Сидоров Алексей Михайлович 24.М02-иф 

8. Титберия Анастасия Олеговна 24.М02-иф 

9. Чеботарева Елена Эдуардовна 24.М02-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.2 

Дисциплина в блоке: История и логика идеологий 
1. Васильева Вера Андреевна 24.М02-иф 
2. Васильева Юлия Артуровна 24.М02-иф 
3. Гашкова Елена Михайловна 24.М02-иф 
4. Дин Имин 24.М02-иф 
5. Крюкова Ксения Вячеславовна 24.М02-иф 
6. Мараев Владимир Николаевич 24.М02-иф 
7. Сидоров Алексей Михайлович 24.М02-иф 
8. Титберия Анастасия Олеговна 24.М02-иф 
9. Чеботарева Елена Эдуардовна 24.М02-иф 

Направление подготовки: 47.04.03 Религиоведение 

Учебный план: 24\5575\1 Религиоведение 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2 

Дисциплина в блоке: Древнерусская книжность и народная культура 
1. Башмаков Иван Андреевич 24.М01-иф 

2. Венгура Данила Сергеевич 24.М01-иф 

3. Грицкова Мария Вадимовна 24.М01-иф 

4. Желева Стефана Василовна 24.М01-иф 

5. Калугин Данил Павлович 24.М01-иф 

6. Оболонская Анна Александровна 24.М01-иф 

7. Плужникова Эльмира Эльмировна 24.М01-иф 

8. Салахов Аркадий Борисович 24.М01-иф 

9. Слащев Всеволод Иванович 24.М01-иф 

10. Сорокина Александра Эдуардовна 24.М01 -иф 

11. Сумрякова Елизавета Вадимовна 24.М01 -иф 

12. Шухлеев Данил Артурович 24. МО 1 -иф 

Направление подготовки: 51.04.01 Культурология 

Учебный план: 24\5865\1 Аксиология русской культуры 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.1 

Дисциплина в блоке: «Панморализм» русской культуры 
1. Ананьева Екатерина Михайловна 24.М06-иф 

2. Гулева Ирина Александровна 24.М06-иф 
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3. Жвания Татьяна Викторовна 24.М06-иф 
4. Кузнецова Анна Сергеевна 24.М06-иф 
5. Меньшикова Анна Сергеевна 24.М06-иф 
6. Николаева Жанна Викторовна 24.М06-иф 
7. Ноговицын Никита Олегович 24.М06-иф 
8. Ноговицына Полина Николаевна 24.М06-иф 
9. Яковенко Ксения Эдуардовна 24.М06-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.2 

Дисциплина в блоке: Русский язык как объект культурной 
саморефлексии 
1. Ананьева Екатерина Михайловна 24.М06-иф 
2. Гулева Ирина Александровна 24.М06-иф 
3. Жвания Татьяна Викторовна 24.М06-иф 
4. Кузнецова Анна Сергеевна 24.М06-иф 
5. Меньшикова Анна Сергеевна 24.М06-иф 
6. Николаева Жанна Викторовна 24.М06-иф 
7. Ноговицын Никита Олегович 24.М06-иф 
8. Ноговицына Полина Николаевна 24.М06-иф 
9. Яковенко Ксения Эдуардовна 24.М06-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.3 

Дисциплина в блоке: Паттерны нравственности в русской культуре 
1. Ананьева Екатерина Михайловна 24.М06-иф 
2. Гулева Ирина Александровна 24.М06-иф 
3. Жвания Татьяна Викторовна 24.М06-иф 
4. Кузнецова Анна Сергеевна 24.М06-иф 
5. Меньшикова Анна Сергеевна 24.М06-иф 
6. Николаева Жанна Викторовна 24.М06-иф 
7. Ноговицын Никита Олегович 24.М06-иф 
8. Ноговицына Полина Николаевна 24.М06-иф 
9. Яковенко Ксения Эдуардовна 24.М06-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.4 

Дисциплина в блоке: Немцы в России: опыт кросс-культурного 
взаимодействия 
1. Ананьева Екатерина Михайловна 24.М06-иф 
2. Гулева Ирина Александровна 24.М06-иф 
3. Жвания Татьяна Викторовна 24.М06-иф 
4. Кузнецова Анна Сергеевна 24.М06-иф 
5. Меньшикова Анна Сергеевна 24.М06-иф 
6. Николаева Жанна Викторовна 24.М06-иф 
7. Ноговицын Никита Олегович 24.М06-иф 
8. Ноговицына Полина Николаевна 24.М06-иф 
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9. Яковенко Ксения Эдуардовна 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.5 

Дисциплина в блоке: Просвещение и просветительство в России 

24.М06-иф 

1. Ананьева Екатерина Михайловна 24.М06-иф 
2. Гулева Ирина Александровна 24.М06-иф 
3. Жвания Татьяна Викторовна 24.М06-иф 
4. Кузнецова Анна Сергеевна 24.М06-иф 
5. Меньшикова Анна Сергеевна 24.М06-иф 
6. Николаева Жанна Викторовна 24.М06-иф 
7. Ноговицын Никита Олегович 24.М06-иф 
8. Ноговицына Полина Николаевна 24.М06-иф 
9. Яковенко Ксения Эдуардовна 24.М06-иф 

Учебный план: 24\5907\1 Культура цифрового общества 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.1 

Дисциплина в блоке: Этика цифровой коммуникации 
1. Бембеева Виктория Олеговна 24.М07-иф 
2. Драйфусс Елена Владимировна 24.М07-иф 
3. Дружинина Варвара Владимировна 24.М07-иф 
4. Забавина Анна Олеговна 24.М07-иф 
5. Зайцева Дарья Сергеевна 24.М07-иф 
6. Зинченко Анна Сергеевна 24.М07-иф 
7. Катмаков Антон Константинович 24.М07-иф 
8. Сысоева Юлия Валерьевна 24.М07-иф 
9. Шнайдер Елена Вадимовна 24.М07-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.2 

Дисциплина в блоке: Нарративный дизайн 
1. Бембеева Виктория Олеговна 24.М07-иф 
2. Драйфусс Елена Владимировна 24.М07-иф 
3. Дружинина Варвара Владимировна 24.М07-иф 
4. Забавина Анна Олеговна 24.М07-иф 
5. Зайцева Дарья Сергеевна 24.М07-иф 
6. Зинченко Анна Сергеевна 24.М07-иф 
7. Катмаков Антон Константинович 24.М07-иф 
8. Сысоева Юлия Валерьевна 24.М07-иф 
9. Шнайдер Елена Вадимовна 24.М07-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.3 

Дисциплина в блоке: Современные техники анализа текстов культуры 
1. Бембеева Виктория Олеговна 24.М07-иф 
2. Драйфусс Елена Владимировна 24.М07-иф 
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3. Дружинина Варвара Владимировна 24.М07-иф 

4. Забавина Анна Олеговна 24.М07-иф 

5. Зайцева Дарья Сергеевна 24.М07-иф 

6. Зинченко Анна Сергеевна 24.М07-иф 

7. Катмаков Антон Константинович 24.М07-иф 

8. Сысоева Юлия Валерьевна 24.М07-иф 

9. Шнайдер Елена Вадимовна 24.М07-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.4 

Дисциплина в блоке: Реальность цифрового общества 
1. Бембеева Виктория Олеговна 24.М07-иф 

2. Драйфусс Елена Владимировна 24.М07-иф 

3. Дружинина Варвара Владимировна 24.М07-иф 

4. Забавина Анна Олеговна 24.М07-иф 

5. Зайцева Дарья Сергеевна 24.М07-иф 

6. Зинченко Анна Сергеевна 24.М07-иф 

7. Катмаков Антон Константинович 24.М07-иф 

8. Сысоева Юлия Валерьевна 24.М07-иф 

9. Шнайдер Елена Вадимовна 24.М07-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.5 

Дисциплина в блоке: Культурная и личная память в компьютерную 
эпоху 
1. Бембеева Виктория Олеговна 24.М07-иф 
2. Драйфусс Елена Владимировна 24.М07-иф 
3. Дружинина Варвара Владимировна 24.М07-иф 
4. Забавина Анна Олеговна 24.М07-иф 
5. Зайцева Дарья Сергеевна 24.М07-иф 
6. Зинченко Анна Сергеевна 24.М07-иф 
7. Катмаков Антон Константинович 24.М07-иф 
8. Сысоева Юлия Валерьевна 24.М07-иф 
9. Шнайдер Елена Вадимовна 24.М07-иф 

Направление подготовки: 51.04.04 Музеология и охрана объектов 
культурного и природного наследия 

Учебный план: 24\5651\1 Визуальные технологии в музее 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.1 

Дисциплина в блоке: Фотография как вид медиа 
1. Власова Влада Юрьевна 

2. Кемова Мадина Ахмедовна 

3. Николаевич Анна Антоновна 

4. Поздышева Василиса Александровна 

5. Русакова Алина Андреевна 

24.М03-иф 

24.М03-иф 

24.М03-иф 

24.М03-иф 
24.М03-иф 
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6. Хуан Вэньцзянь 24.М03-иф 
7. Чжу Цзиньпу 24.М03-иф 

Блок учебного плана: Дисциплина по выбору С.2.2 

Дисциплина в блоке: История и теория медиа-арта 
1. Власова Влада Юрьевна 24.М03-иф 
2. Кемова Мадина Ахмедовна 24.М03-иф 
3. Николаевич Анна Антоновна 24.М03-иф 
4. Поздышева Василиса Александровна 24.М03-иф 
5. Русакова Алина Андреевна 24.М03-иф 
6. Хуан Вэньцзянь 24.М03-иф 
7. Чжу Цзиньпу 24.М03-иф 


